[bookmark: _GoBack]

INDICAÇÃO Nº 1460/2020

Senhora Presidente,

O vereador José Osvaldo Cavalcante Beloni (KIKO BELONI), requer nos termos regimentais, após aprovação em Plenário, que seja encaminhada ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, o seguinte pedido:

Determinar que o departamento competente tome as providências que se fizerem necessárias para que seja feito a manutenção da malha asfáltica na Rua Horácio Amaral no bairro Jardim Pinheiros.

Justificativa:

Este vereador faz a presente indicação em atenção ao pedido de munícipes moradores da Rua Horácio Amaral, no bairro Jardim Pinheiros, relatando que a Prefeitura iniciou uma obra na rua, na altura do número 730 e não finalizou a mesma, deixando aberto buracos cheios de terra, que tem causado transtorno aos moradores, pois neste período de seca os carros que transitam por aquela região, acabam levantando muita poeira e por causa da  baixa umidade do ar tem causado problemas respiratórios nos moradores.

Valinhos, 16 de setembro de 2020.

KIKO BELONI
                                                             Vereador